Um 1005

*Der Edle Enzi übergibt dem Erzbischof Hartwig 19 Joch in Lausach (bei Neumarkt) und erhält dafür ebensoviel am Gleinberg (sö. Knittelfeld).*

Notum sit omnibus Christi fidelibus presentibus et futuris, qualiter quidam nobilis vir n(omine) Enzi cum Hartuico archiepiscopo quoddam concambium decrevit faciendum. Tradidit igitur in manus Hartuici archiepiscopi et advocati sui Nithardi in loco, qui dicitur Lusah, ad sanctum Petrum sanctumque Ruodbertum decem et novem iugera perpetuo in proprium tenenda. Econtra vero tradidit Hartuicus archiepiscopus cum manu advocati sui Nithardi in monte Clina eidem nobili viro decem et novem iugera in proprietatem tenenda.

Isti sunt testes: Aribo comes, Gerloh, Volchrat, Reginpreht.

*Salzb. UrkB. I, S. 191, zu 991—1023, aus TradKod. des Salzburger Erzb. Hartwig n 3. Lusah Gehöfte Lausacher, nach Zahns Ortsnamenbuch 1349 Lausach unter Graslab, daher wohl südlich von Neumarkt, nicht, wie er bestimmt, nordöstlich. In Graf Aribo vermute ich den Bruder des Brixner Bischofs Albuin und den Leiter der Grafschaft Friesach zwischen Wilhelm I. und II. von Friesach-Zeltschach.*

## 2

### Brixen

Um 1060, Brixen

*Die edle Frau Tuota schenkt dem Bischof Altwin ein Gut zu Grötsch (im Sausal), das ihr nach ihrer Schwester Hadamot zugefallen war.*

Omnes fideles Christi tam presentes quam posteri fideliter agnoscant, quatenus quedam nobilis prosapie matrona Tuota personata dilectione Brixinensis episcopi Altuini allecta tale predium, quale sibi super sorore sua Hadamot nuncupata loco Chrotsa in partem cessit ipsaque possedit, agris, cultis et incultis, areis, pascuis, pratis, exitibus et redivisibus pertinentiis super altare sancti Ingenvini in manus prefati pontificis potenter ea lege legavit ac tradidit, ut sepe dictus antistes suive successores quotannis prescripte domne T(uote) sive sui misso bina latina vini karradia loco Wiltin in IIII non. novembris tradat et si hoc predicta die non perficiatur, sequentis anni circulo duppliciter restituatur. Quod si vel idem episcopus vel eius successor de supradictis quicquam rebus subtrahere temptaverit, conventionem irrita sibi que sua fuere liceat possidere.

Que legatio nobilibus servientibusque huiusmodi firmissime consignabatur, hoc est: Oudalscalc, Adalpreht, Chadolt, Wezil, Ratkis, Ernost, Pancratio, Rivvin, Willihalm, Ruotpreht, Gemmunt, Wasicrim, Sigibolt, Gebolf. His ita peractis vestitura in eadem verba constet secuta his quidem testibus firmata, hoc est: Oudalscalc, Adalpreht, Willihalm. Actum Brixine.